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Kjære medlemmer i NJ Frilans
Da er det på nytt tid for årsmøte. Jeg synes det blir kortere og kortere mellom hver 
gang. Det skyldes nok at det skjer ting i frilansverden – hele tida. Det er jo slik at 
dagene går fort når de inneholder mye nytt og spennende, men livet blir lagt – og 
dagene blir lange når arbeidsdagene er like og kjedelig, men livet blir kort. 
Sjøl om vi har fått gjort mye når det gjelder bedring av levekåra, er det fortsatt langt 
fram til vi, nesten uten unntak blir honorar alt for lavt. Det synes jeg verken vi, NJ eller 
bransjen kan være bekjent av. Viss noen kan forklare meg hvorfor vi er den gruppa i 
mediebransjen som skal honoreres vesentlig lavere enn alle andre, er jeg lutter øre. 
Kvalitet kan iallefall ikke være argumentet. Òg for ordens skyld, jeg sammenligner 
oss alltid med mediet vi selger til. Vi veit så alt for godt at lønnsforskjellene i 
mediebransjen er stor.  
I denne årsmøteperioden har arbeidet med å få tatt i bruk den nyvunnede retten til 
kollektive avtaler hatt høyest prioritet. Det har vært viktig i dette arbeidet, at vi har 
hele NJ med oss. Det synes jeg vi virkelig har fått til. Jeg er overbevist om at vi aleine 
ikke vil klare å få til bedring av honorar og arbeidskåra. Derfor arbeider vi tett med 
våre kollegaer i Creo, Kunstnernettverket og Kritikerlaget. Sammen utgjør vi en så stor 
gruppe at vi kan flytte fjell. For det må jeg si, det føles av og til som om det er fjell vi 
skal flytte når vi krever vår rett. 
Arbeidet har vært givende. Det er morsomt når vi føler at vi klarer å riste litt i fjellet, 
om ikke i grunnvollene, så tror jeg det kjennes under føttene til medieeierne. Det blei 
sagt av en innkjøper i en stor avis som ringte et medlem og spurte om hen kunne 
jobbe i morgen. «Nå føler jeg meg som den personen i kampanjen dere har laget.» 
Noe av det som virkelig føles givende er når vi kan hjelpe et enkelt medlem som 
lurer på hvordan en skal prise seg, eller som er fortvila på grunn av dårlig betaling på 
frilansoppdrag i helgen, om tilkallingskontrakten er ok, osv. Den telefonen er kanskje 
det som skal til for å bli litt tøffere i forhandlingene og ikke minst: vite at en ikke står 
aleine. 
Det er likevel de siste måneders jobbing for fotofrilanserene i VG som har gjort størst 
inntrykk på meg. Ikke det at vi nå er i forhandlinger i VG på vegne av dem, men det at 
de så unisont sier at de står sammen og ikke lar seg lure av løfter om økt lønn, bare 
du undertegner. 
Som i fjor er min avslutning på denne hilsen, at vi kan flytte fjell, når vi står sammen
Med ønske om et godt årsmøtet og et framgangsrik ny periode.
Beste hilsen  
Audun Hasvik 
Leder i NJ Frilans 
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Sak 1a: Åpning og konstituering
Forslag til ordstyrere og referenter legges fram på årsmøtet

Sak 1b:  Valg av tellekorps, tre stemmeberettigede til å underskrive 
årsmøteprotokollen og redaksjonskomite.
Forslag legges fram på årsmøtet.

a. Tellekorps: 
b. Underskriving av årsmøteprotokollen: 
c. Valg av redaksjonskomite: 

Forslagstiller: Styret i NJ Frilans

Sak 1c : Godkjenner av innkalling og stemmeberettigede.
Informasjon om dato og sted ble sendt ut til alle medlemmene i nyhetsbrevet av  
29. juni 2023 
Det ble også sendt et forvarsel om tid og sted for årsmøtet 2. og 16. juni i 
nyhetsbrevet, på vår facebookside og i diskusjonsforumet.

Antall godkjente stemmeberettigede medlemmer i NJ Frilans blir telt opp på 
årsmøtet.
Forslagstiller:  Styret i NJ Frilans

Forslag til vedtak: Årsmøtet godkjenner innkalling og stemmeberettigede. 

Sak 1d: Forslag til forretningsorden og dagsorden
Årsmøtet velger ved åpningen:

• én ordstyrer samt én bisitter
• to personer til tellekorps
• to referenter som fører forslagprotokoll samt vedtakprotokoll
• to til redaksjonskomiteen
• tre til å underskrive protokollen

Deltakere med stemmerett på årsmøte i NJ Frilans får utdelt et deltakernummer som brukes 
når deltakeren ønsker å ta ordet til innlegg. 
Dersom årsmøtet ikke bestemmer annet er det tre minutter rammen for ett innlegg.
Det tillates to replikker til hvert innlegg med en tidsramme på ett minutt per replikk.
«Til dagsorden», «Til forretningsorden» og «Til voteringsorden» er innlegg som er ment å 
effektivisere  årsmøteforhandlingene og strukturere debatten. Slike skal ordstyrer la gå foran 
talerlisten.
Forslag til vedtak skal straks refereres for årsmøtet, og leveres skriftlig til ordstyrer. 
Vedtaksforslag kan ikke framsettes etter at strek er satt for debatten.
Som forslag «Til forretningsorden», kan det reises forslag om et «Heve strek» og dermed åpne 
talerlisten igjen. Slik kan et nytt forslag framsettes, og det er samtidig anledning til å tegne 
seg på talerlisten for innlegg. En slik heving av strek må godkjennes med simpelt flertall av 
årsmøtet.
Utsettelsesforslag skal tas opp til votering så snart de er framsatt.
Dersom årsmøtet med simpelt flertall stemmer for utsettelse skal behandlingen av en sak straks  
avsluttes og ordstyrer går videre på dagsorden.
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VALGENE: 
Valgene skjer ved håndsopprekning, men skal foretas skriftlig dersom dette vedtas av årsmøtet 
med simpelt flertall.

Dersom det er flere enn to kandidater, settes alle kandidatene opp mot hverandre.  
De to kandidatene som har fått flest stemmer settes opp mot hverandre i en avsluttende 
valgomgang, dersom ikke en av kandidatene allerede har fått mer enn 50 prosent av stemmene.

I en avsluttende valgomgang der det oppstår stemmelikhet mellom kandidater skal det foretas 
ny avstemning. 

Ved gjentatt stemmelikhet avgjøres valget ved loddtrekning.

ORDSTYRER: 
Ordstyreres oppgave er å skape like og forutsigbare forhandlingsforhold for deltakerne på 
årsmøtet.  
Ordstyrer må legge stor vekt på effektivitet, nøytralitet og saklighet i sitt arbeid. Ordstyrer skal 
i prinsippet ikke delta i årsmøtets forhandlinger, men holde seg nøytral. Dersom ordstyrer 
likevel ønsker å delta i debatten skal vedkommende tegne seg på vanlig måte.

Alle saker som behandles skal være utsendt til medlemmene og behandlet slik vedtektene 
forutsetter før årsmøtebehandling.

Forslag til vedtak: Forretningsorden vedtas

Forslag til dagsorden
Sak 1  Konstituering:

a. Valg av to ordstyrere og to referenter
b. Godkjennelse av innkalling og stemmeberettigede
c. Godkjennelse av dagsorden og forretningsorden
d. Valg av redaksjonskomite 
e. Valg av tellekorps 
f. Valg av tre stemmeberettigede til å underskrive protokollen 

Sak 2a Styrets årsmelding for 2022-2023 

Sak 2b Kontrollkomiteens rapport

Sak 3a  Revidert regnskap for NJ Frilans per 31.12.2022

Sak 3b Revisjonsberetning

Sak 4 Innkomne forslag   
 Ett forslag fra Alf Bergin

Sak 5    Tiltaksplan 

Sak 6   Orientering om budsjettanslag for 2024
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Sak 7   Valg
a. Leder og nestleder
b. Fem styremedlemmer
c. Fem vararepresentanter til styret, i rekkefølge
d. Revisor
e. Kontrollkomite med to medlemmer og en vara
f. Valgkomite med tre medlemmer og ett varamedlem
g. Valg av utenlandskontakt

 
Forslag til vedtak: Dagsorden godkjennes.
Forslagstiller: Styret i NJ Frilans
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Innkallingen i nyhetsbrev 29. juni 2023
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Fra nyhetsbrevet 2. juni 2023

Fra nyhetsbrevet 9. september 2023
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Sak 2a: Styrets beretning

Medlemstall
Per 1. september var det 638 medlemmer i NJ Frilans, som fordeler seg slik i 
lokallagene i NJ:
NJ Agder 19
NJ Akershus 93
NJ Bergen 42
NJ Buskerud 28
NJ Haugesund 7
NJ Innlandet 29
NJ Møre og Romsdal 12
NJ Nord 35
NJ Oslo 256
NJ Sogn og Fjordane 13
NJ Stavanger 20
NJ Telemark 14
NJ Trøndelag 31
NJ Utland 18
NJ Vestfold 20

Årsmøtet
Årsmøte i NJ Frilans ble gjennomført 4. november i Clarion Hotel Bergen Airport.  
Det var 37 stemmeberettigede til stede.
Følgende styre ble valgt:
Leder Audun Hasvik og nestleder Elida Høeg. 
Styremedlemmer: Amanda Iversen Orlich, Fredrik Solstad, Hedvig Idås Paul Sigve 
Amundsen og Linn Stalsberg.
Vara: 1. Ole Dag Kvamme 2. Ingerid Jordal 3. Guro Kulset Merakerås. 4. Eldri 
Fagerlund 5. Amund Trellevik.
Nestleder Elida Høeg gikk ut av styret medio juni fordi hun hadde fått fast jobb, 
og ikke lenger var medlem i NJ Frilans. Amanda Iversen Orlich ble konstituert som 
nestleder fra 1.6.23. og Ole Dag Kvamme ble fra 1.6.23 styremedlem. 
Styret har avholdt 8 møter og et styreseminar i perioden, en blanding av fysiske og 
digitale møter.  Mange av styremøtene i perioden er avholdt i redaksjonslokaler, 
i kombinasjon med møter med klubbledere og redaktører: Dagens Næringsliv, 
Klassekampen, Dagbladet, VG og i Pressen .
Arbeidsutvalget (AU) i NJ Frilans har bestått av leder Audun Hasvik, nestleder Elida 
Høeg til 1.6.23, Amanda Orlich fra 1.6.23. Hedvig Idås som hadde vært vara til AU 
ble fast medlem. AU har avholdt 9 møter i perioden, alle digitale.
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NJ Frilans’ styret for perioden 2022-2023.
Fra venstre: Amund Trellevik, Linn Stalsberg, Fredrik Solstad, Elida Høeg,  
Amanda Iversen Orlich, Audun, Hasvik, Paul Sigve Amundsen,  
Ole Dag Kvamme, Ingerid Jordal og Guro Kulset Merakerås.
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Sak 2b: Styrets beretning
Året som gikk
Styrets arbeid er knyttet opp mot tiltaksplan som årsmøtet i 2022 vedtok. Styrets 
årsmelding er derfor bygd opp etter punktene i tiltaksplanen. Det styret ellers har 
jobbet med, kommer etter disse punktene.
Tiltaksplan 2022-2023
Tiltaksplanen er årsmøtets arbeidsinstruks til styret for perioden. Dette er 
tiltaksplanen som ble vedtatt på årsmøtet i NJ Frilans 2022: 
NJ Frilans skal prioritere å arbeide for å bedre frilansernes levekår. Vi skal samarbeide 
med fagforeninger som organiserer frilansere slik at vi gjennom politisk arbeid 
synliggjør de felles utfordringene vi har. Slik kan vi aktivt påvirke lovmakerne. Målet 
er at frilansere skal ha de samme sosiale rettighetene som ansatte. 
Vi skal:

	Ha jevnlige møter med NJ-klubber, konsernlag og frilansere i mediehusene, for å sette 
frilanseren i stand til å stille betingelsene når det gjelder vilkår og honorering.

	 Arbeide for at rammeavtalen og veiledende satser blir respektert og forstått av MBLs 
medlemmer og jobbe for å etablere tilsvarende avtaler i de områdene NJ har tariffavtale.

	 Følge opp de nye reglene i EU, og se hvordan de praktisk kan brukes til fordel for våre 
medlemmer.

	 Sørge for at frilansere har samme rettigheter og tilgang til offentlige organer som 
ansatte.

	NJ Frilans ber NJ arbeide politisk for å kreve endring av folketrygdlovens §2-5 slik at den 
også omfatter journalister som jobber for norske mediebedrifter. 

Informasjonsarbeid
	NJ Frilans skal satse på informasjon ut mot offentligheten, myndigheter og kjøpere av 

frilansstoff.
	NJ Frilans skal arbeide for å øke medlemstallet.
	Medlemmene skal bli godt kjent med rettigheter og innholdet i Frilansguiden.

Kurs, stipend og seminarer
NJ Frilans skal gjennom samarbeid med NJ, IJ og STUP utvikle relevante kurs for 
frilansere gjennom året. NJ Frilans kan arrangere kurs for frilansere i forbindelse med 
årsmøter og de journalistfaglige konferansene. Innspill fra medlemmene er viktig. NJ 
Frilans skal informere om ordningene
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Frilansernes arbeids- og levekår
Prosjektet ‘Vi snur på flisa’, som kort fortalt går ut på å sette frilanseren i stand 
til å definere sine egne betingelser, ikke som det tidligere har vært: at kjøperen 
har diktert dem. Et ledd i dette har vært å vise overfor NJs tillitsvalgte hva det 
vil si å være frilanser, enten en driver som selvstendig næringsdrivende eller er 
midlertidig ansatt som tilkallingsvikar. 
Arbeidet bærer frukter. Det er en langt større forståelse i hele NJ om at veiledende 
satser ikke er urealistisk høye, men det vi må ha for å få den samme ’lønna’ som 
fast ansatte har, når sosiale utgifter og driftskostnader er trukket i fra.  

Arbeidet med kollektive forhandlinger
Endringen i EU-loven som gir frilansere rett til å inngå kollektive avtaler om blant 
annet nivået på honorar, medfører at den norske konkurranseloven ikke lenger er 
til hinder for at NJ Frilans kan forhandle kollektivt på vegne av sine medlemmer. 
Det endret totalt ‘Vi snur på flisa’-prosjektet. Fra å være et prosjekt som hadde 
som mål å etablere et honorargulv (NJs minstelønn pluss personlig tillegg, sjuke 
og trygdeavgifter, pensjonssparing og feriepenger) pluss driftskostnader, er 
NJ Frilans nå kommet i posisjon til å forhandle på vegne av medlemmene om 
honorarer, arbeidsforhold og betingelser. Arbeidet som gjøres i tett samarbeid 
med politisk ledelse og arbeidslivsavdelingen i NJ har høy prioritet.

Møter med frilanserne i mediehusene 
Som et ledd i dette arbeidet har vi hatt fysiske møter og nettmøter med frilansere 
i de store mediehusene. Vi har besøkt Dagens Næringsliv, Klassekampen, VG, 
Aftenposten, Aftenposten Riks og NTB.  

Audun Hasvik har også hatt møte med frilansere i Bodø-regionen, og møte i 
Kristiansand for frilanserne i Agder. I Kristiansand deltok også styremedlem Ole 
Dag Kvamme.  
Målet med møtene er å samle frilanserne til felles front, samt å få en forståelse for 
situasjonen rundt i landet. 
Hvis vi skal lykkes i forhandlingene med mediehusene er det en forutsetning at 
motparten veit at de ikke lengre kan forhandle med den enkelte frilanser, slik 
de har gjort i tiår etter tiår – og at de ikke lenger kan sette frilansere opp mot 
hverandre. 

Klassekampen spanderte lunsj på styret.  
Bakerst til høyre sitter klubbleder i Klassekampen Håvard Ytredal.
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Vi har virkelig merket styrken i at frilansere står sammen, når vi nå forhandler 
på vegne av fotofrilanserne i VG. Det er ikke til å stikke under stol at dette er 
utfordrende forhandlinger. VG gjør sitt til for å splitte og herske. Så langt har 
de ikke lykkes i dette, fordi fotografene har stått sammen. Nå i skrivende stund 
opplever vi nye forsøk på å splitte frilanserne, men med hjelp fra NJs stab og 
politiske ledelse har vi tro på å få til en god rammeavtale for fotofrilanserne. Dette 
arbeidet er gull verdt når det nye styret skal fortsette innsatsen. 

Møter med NJ-klubber og redaktører
Styret har hatt fire fysiske styremøter. Alle disse har vi hatt i mediehusene, 
Dagbladet, VG/Aftenposten og Klassekampen, samt med Fagpressen og 
Redaktørforeningen i Pressens hus.  
Der viste vi redaktørene, som står for innkjøp av frilansstoff, og klubblederne, 
konkret hva som ligger til grunn for de veiledende satsene, og at vi nå vil 
forhandle kollektivt på vegne av medlemmene våre. Vi mener å kunne si at de 
ikke lenger ler av veiledende satser, men heller sier at det vil gå på bekostning av 
mengden innkjøp. Budsjettene er jo de samme, som fotosjefen i Klassekampen sa.  
Det skjønner vi, var vårt svar til det. Men det betyr at en frilanser ikke trenger 
å jobbe 30-40 prosent mer de ansatte for å få en årslønn. Dermed frigir hver 
frilanser som får veiledende satser nye jobber i andre mediehus. 
Vi har også deltatt på NJ Oslo sin klubbledersamling og på konsernlagsmøtet i 
Amedia. Der argumenterte vi hardt for viktigheten av at klubbtillitsvalgte blir våre 
allierte – og ikke vår motpart, i tillegg til å vise de hvorfor de veiledende satsene er 
slik de er. 

Samarbeid med andre fagforeninger
I hele denne årsmøteperioden har vi hatt jevnlig dialog med Creo, (LO-
forbundet som organisere folk i kunst- og kulturbransjen), Kunstnernettverket og 
Kritikerlaget. Vi har hatt to fysiske møter med disse om arbeidet for å få et sosialt 
sikkerhetsnett, pensjon og om retten til kollektive avtaler.  
Audun Hasvik hadde også en sesjon på Kritikerlagets årsmøtet 16. mars om 
arbeidet med kollektive forhandlinger og bedring av de sosiale rettighetene. Det 
hører med til denne historien at mange av Kritikerlagets medlemmer også er 
medlem i NJ Frilans. 

Frilansernes produksjon av journalistikk til redaktørstyrte, journalistiske medier
Undersøkelsen som kartlegger hvor stor andel av den journalistiske produksjon 
som laget av frilansere, har vært et omfattende arbeid som vi er i innspurten 
av. I disse dager blir rapporten skrevet, og vi håper å kunne legge fram noen 
hovedtall på årsmøtet. Uten å foregripe begivenhetene er det trygt å si at det 
er overraskende gode tall for oss frilansere. Vi er en vesentlig bidragsyter til de 
redaktørstyrte mediene.  Rapporten vil bli lagt fram på et større arrangement i Fritt 
Ords regi, forhåpentligvis i høst.   
Det er på sin plass og rette en takk til Infomedia som har gjort en kjempejobb i å 
finne tallene. 
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Styrkeløft/NJ-skolen (tillitsvalgt opplæring i NJ)
Vi har fått en større plass på Styrkeløft, konferansen der tillitsvalgte i hele NJ 
deltar. Fjorårets konferanse fikk vi en sesjon i plenumsalen, der vi fikk sagt at 
vegen til å bedre honorar og levekår ligger i et nært samarbeid med klubbene. I år 
legger vi det første styremøtet til Styrkeløft. Vi tror det er en god start for det nye 
styret. 

Landsstyret
Styret tør driste seg til å si at på landsmøtet i 2023 kom gjennombruddet for 
frilansere i NJ. I NJs tiltaksplan for neste periode, i avsnittet «Et arbeidsliv å leve 
av og med» er det nå nedfelt en forståelse om at mange frilansere opplever at 
oppdragsgiverne dikterer betingelsene uten reelle forhandlinger, og at NJ skal 
arbeide for å heve frilanshonorarene og sikre reelle lønnsforhandlinger.

Dette kulminerte i at vi har fått et eget kapitel i programmet for 2023-2025
«… 7. Frilansere og selvstendig næringsdrivende 

Journalister som jobber som selvstendig næringsdrivende, oppdragstakere og 
frilansere er en forutsetning for mediemangfoldet. For NJ er solidariteten mellom 
fast ansatte og selvstendige journalister et grunnleggende prinsipp. NJs mål er 
at alt journalistisk arbeid skal verdsettes likt, uavhengig av organisasjons- og 
arbeidsform. Det er i ansattes og selvstendiges gjensidige interesse å motvirke 
forsøk på underbetaling. Hovedregelen skal være at ved bruk av frilansere 
skal oppdragsgiver minimum honorere iht. gjeldende avtaler mellom NJ og 
oppdragsgivere. 

Hovedmål i NJs frilansarbeid er å sette den enkelte frilanser best mulig i stand til å 
ivareta egne interesser når det gjelder opphavsrett, honorarbetingelser og faglig 
utvikling, samt å bidra til gode kollektive rammeverk for selvstendige journalister. 
Frilansere skal ikke brukes som underbetalt arbeidskraft i redaksjoner. NJ vil arbeide 
for å forbedre frilansjournalistenes inntektsgrunnlag blant annet ved å fremme 
avtaler med arbeidsgivere på områder som gjelder honorar, opphavsrett og andre 
arbeidsvilkår. 

NJs landstyre for perioden 2023-2025
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NJ vil: 
 ▪ motvirke underbetaling av frilansere. Hovedregelen skal være at frilansere ikke skal 

betales lavere enn fast ansatte. 
 ▪ at alle som påtar seg frilansoppdrag, også de som ellers er arbeidstakere, bør følge 

etablerte veiledende satser i fastsettelsen av honoraret. 
 ▪ fremme samarbeid mellom klubber i bedrifter med tariffavtale, og frilansere som tar 

oppdrag for redaksjonene. …»

Dette tok landsstyret i juni inn i sin konkretisering av tiltaksplanen: 
«NJ skal gjennomføre kollektive forhandlinger for frilansere opp mot minst en 
større mediebedrift i perioden, med mål om etablering av en kollektiv avtale 
som regulerer betaling og vilkår. Arbeidet koordineres av NJ Frilans med støtte 
fra sekretariatet og politisk ledelse.» Det lover godt for framtida. 
Det hører også med i dette avsnittet at Audun Hasvik ble valgt inn i landsstyret 
for sin andre periode. Han har deltatt på samtlige møter i landsstyret.  

Nordisk arbeid
I perioden 2022-23 har vi stått for lederskapet i det nordiske samarbeidet. Dette 
arbeidet har vært ledet av Ole Dag Kvamme, i egenskap av å være nordisk kontakt. 
Det har vært arrangert digitale møter gjennom perioden. 
I juni deltok Ole Dag Kvamme og Audun Hasvik på årsmøtet til Frilans Riks, vår 
søsterorganisasjon i Sverige. Kvamme har også vært på årsmøtet til den finske 
frilansorganisasjonen SFJ. 
Kvamme og Hasvik har arrangert Nordisk Frilansseminar på Gaustablikk. Hittil har 
13 av de 44 som deltok svart på en spørreundersøkelse om hvordan de opplevde 
seminaret – og svarene er svært positive. 

I tilknytting til seminaret var det ‘Toppmøtet’, som er møtet der styreleder og 
nordisk koordinator i de nordiske landene møtes. Spesielt godt er det at vi har fått 
danskene med i Nordisk komite igjen, etter ett års fravær. Toppmøtet vedtok å 
intensivere arbeidet med kollektive forhandlinger. Her er det mange utfordringer 
som er felles for de fem frilansorganisasjonene. 
Litt stolte kan vi være. Ifølge direktør i EFJ (European Federation of Journalists), 
Renate Schroeder ligger vi i forkant i Europa når det gjelder å forhandle 
kollektiver. 

Thomas Nielsen, redaktør i Barents Observer på Nordisk frilansseminar.
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Informasjonsarbeidet
Nestleder Elida Høeg har vært informasjonsansvarlig fram til 15.juni 2023.  
Nestleder Amanda Iversen Orlich har vært informasjonsansvarlig fra 15.juni 2023 
til dags dato.

Nyhetsbrevet 
Nyhetsbrevet har vært styrets hovedkanal ut til medlemmene. Utsendingene har 
vært gjort to ganger i måneden. Det har blitt sendt ut 23 nyhetsbrev, samme antall 
som i forrige periode. Nyhetsbrevet inneholder stort sett en hilsen fra styreleder 
om aktuelle saker, informasjon om aktiviteter og frister, samt et innblikk i styrets 
arbeid. Nyhetsbrevene åpnes i snitt av rundt 67% prosent av medlemmene.  
I tillegg deles oppsummeringer av brevet på diskusjonsforumet på Facebook og 
NJ Frilans sin Facebook-side. 

Diskusjonsforumet 
Diskusjonsforumet på Facebook har rundt 350 medlemmer, altså om lag 
halvparten av medlemsmassen. Her diskuterer, debatterer og deler medlemmene 
nyttige tips, om ulike sider ved frilanshverdagen, alt fra honorarer til ledige 
oppdrag. Informasjonsansvarlig bruker også forumet til å minne om frister og 
aktiviteter. 

NJ Frilans sin Facebook-side 
NJ Frilans har 1200 likere og 1400 følgere på Facebook-siden som er rettet mot 
omverdenen (i motsetning til det interne diskusjonsforumet), en liten økning fra 
tidligere år. Infoansvarlig har brukt siden til å dele informasjon om aktiviteter 
og frister og saker fra NJ og NJ Frilans. Siden brukes også til å dele appeller, 
debattinnlegg eller tilbud fra NJ samarbeidspartnere som NJ Forsikring, STUP og 
andre stipendordninger. 

NJ Frilans sin Instagram-konto 
I april ble det opprettet en Instagram-konto for å informere om NJ Frilans 
sitt arbeid, Frilansguiden, frilanssatsene og arbeidsvilkår. På kontoen deler 
infoansvarlig tekster og bilder om aktuelle temaer. Kanalen brukes særlig for å nå 
yngre frilansere. Kontoen har foreløpig 307 følgere. Det er en oppgang fra 188 
følgere i fjor. 

Kampanje på sosiale medier 
I 2021 vedtok landsmøtet i NJ å «motvirke misbruk av midlertidighet, hindre sosial 
dumping og styrke frilansernes vilkår». Dette punktet ble konkretisert og formulert 
av landsstyret juni 2021: 
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«Det utarbeides So-me-kampanjer for å sette lys på frilansernes og de midlertidiges 
posisjon. Kampanjene skal lanseres i løpet av LS-perioden».  
Informasjonsansvarlig Elida Høeg og styremedlem Amanda Iversen Orlich 
utarbeidet vinteren 2022/23 kampanjen sammen med sekretariatet i NJ. 
Kampanjen inneholdt en serie videosnutter som argumenterte for hvorfor 
honorarene må heves og hvorfor fleksibilitet koster. Videoene ble delt på 
instagram og facebook våren/sommeren 2023, hadde flere tusen seere og fikk 
god respons.

NJ Frilans i mediene 
Styreleder i NJ Frilans, Audun Hasvik, har uttalt seg om frilanssaker i Journalisten 
og Medier24. Han har også skrevet kronikker i samarbeid med infoansvarlig. 
Under følger en liste over artikler og kronikker.  
Debattinnlegg, Journalisten: «Ny framtid for frilanserne»  
Artikkel, Journalisten: «Ansatte fikk ikke lønn: Frilanskonferanse bytter hotell» 
(14.08.23)

Besøk på journalistutdanningene
Representanter fra styret har besøkt journalistutdanningene i Bodø, Sogndal, 
Bergen, Gimlekollen og Oslo. Vi opplever en stor interesse, både fra studentene og 
lærerne i å få vite mer om hva som venter de som tenker å bli frilansere, både når 
det gjelder å sette pris på journalistikken sin, hvilke rettigheter de har, ikke minst 
hvilke vilkår som venter dem i det virkelige frilanslivet. 

Kurs
NJ Frilans sin kursgruppe har ansvaret for gjennomføring av NJ Frilans sine kurs. I 
tillegg er kursgruppa premissleverandør for innholdet i de kursene som NJ sentralt 
avholder for frilanserne, og samarbeider tett med kursansvarlig Henrik Ulrichsen i 
NJs stab. Kursgruppa samarbeider også med frilansernes studiepermisjonsordning, 
FriStup, IJ og andre kursleverandører.    
Kursgruppa består av Amanda Iversen Orlich, Guro Kulset Merakerås, Hedvig 
Idås og Ingerid Jordal. I mars 2023 tok Idås over for Ingerid Jordal som leder av 
kursgruppa.
Kurs gjennomført i regi av NJ og NJ frilans i denne årsmøteperioden:
April: Selvangivelseskurs - Fiken  
Selvangivelseskurs - Paal Stavrum
Oktober: 
Proffkurs: Overlevelseskurs for frilansere.

Paal Stavrums kurs er alltid populære.
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Årets frilanser
Per Christian Selmer-Andersen ble kåret til Årets frilanser 2023. Prisen ble delt ut 
av jurymedlem Asbjørn Leirvåg (Sujo). 

Juryens begrunnelse:  
«Fem journalister med ulike ståsted og saksfelt ble nominert. Juryen har hatt en 
vanskelig jobb, men har falt ned på denne begrunnelsen for årets vinner:
Årets frilanser er en uredd journalist som viser mangfold i tematikk.
Han er allsidig, kunnskapsrik og aktiv. Han evner å stå oppreist når han får sterk 
kritikk innen det krevende feltet å anmelde kultur.
Årets prisvinner har gjennom flere år vist seg for å ha teft for å dekke det som 
faller utenfor hoveddekningen til norske medier, og som viser seg å bli viktigere 
enn man først har trodd.
Som journalist kommer han lett i kontakt med mennesker. Gjennom å beherske 
språk styrkes denne tilgangen.
Han fremstiller folk levende i portretter og kombinerer gode reportasje-elementer 
for å gi gode leseopplevelser. Som ofte gir stort læringsutbytte i tillegg til 
velskrevne tekster.
Siden 2014 har årets frilanser bodd lange perioder i Ukraina og levert titalls 
reportasjer fra en krig som helt klart ble underdekket. Resultatene er publisert i 
store norske medier til Slate og Al Jazeera.
Da Putins styrker invaderte Ukraina den 24. februar i år – ble plutselig hele verden 
interessert.»

Stolt prisvinner: 
Fra venstre: Per Christian Selmer-Andersen og Asbjørn Leirvåg.
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Eksilprosjektet 2022/2023
Facebook-gruppa «Journalistar & fotografar i eksil – i Norge» er framleis den 
viktigaste platt-forma for å nå ut og dela informasjon som kan vera aktuelt for 
eksiljournalistar og norske journalistar. 
Etikk-kurset i samarbeid med generalsekretær Elin Floberghagen i Norsk 
Presseforbund på Hauststormen i Bergen 4.- 6. november, vart ein suksess.  
Stor interesse og engasjement, i tillegg til at møte mellom norske journalistar og 
eksiljournalistar førte til vidare samarbeid mellom norske og eksiljournalistar i 
2023.

Eksiljournalistar frå Belarus, Ukraina, Pakistan, Etiopia, Irak, Syria og Afghanistan 
deltok i tillegg til nokre norske journalistar. 
Solidaritetsfondet dekka reise- og deltakarutgiftene for to eksiljournalistar. Eg 
oppmoda lo-kallag og redaksjonar om å gjera det same.
Målet var å få til noko liknande på andre konferansar i haust eller på Pressens 
Hus, men tida er blitt 
knapp ettersom eg 
driv prosjektet åleine 
og har vore oppteken 
med innspurt på bok-
prosjekt/lansering i 
fleire månader. Eg har i 
løpet av året formidla 
førespurnad om 
økonomisk hjelp 
frå journalistar 
i ulike land, til 
Solidaritetsfondet og 
IFJ.
Kvar tysdag prøver eg 
å delta på timelangt nettmøte som finsk frilansjournalist Ingrid Svan-feldt inviterer 
til, med deltakarar frå heile Europa, men som regel ei fast kjerne. Hovudtema er 
situasjonen for belarusiske kollegaer, spesielt dei som er fengsla, men også andre 
internasjo-nale tema er oppe til orientering og diskusjon. Det store internasjonale 
nettverket har vore nyttig og til stor hjelp for kollegaer i vanskelege situasjonar. 

Friby-journalist i Bergen, Shoaib Durrazai (Pa-
kistan) og TV2-journalist Kadafi Zaman under 
Hauststormen
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EFJ FREG – frilansekspert-gruppa i det europeiske journalistforbundet
Eg har delt leiarvervet i denne gruppa med presidenten i det nederlandske 
journalistforbun-det, Renske Heddema. Me jobbar godt saman og har innført grep 
som gjer arbeidet meir effektivt og synkronisert, som til dømes å erstatta dei lange 
rapportane frå deltakarlanda til tre spørsmål som alle landa må svara kort på.  Eg 
deltok på møte i Brussel i mai. Det er opp-lagt at frilansjournalistar frå dei ulike 
landa har svært ulike arbeidsvilkår; Norden utmerkar seg på dei aller fleste måtar 
positivt.
FREG og dei andre ekspertgruppene (Authors´rights, Broadcasting, Gender and 
Diversity (ny) og Labour rights) har bestemt tettare samarbeid og deling av 
informasjon.
Topp-tema, her som andre stader, er bruken av kunstig intelligens og 
konsekvensar det har for journalistikken og arbeidsplassane innafor 
mediebransjen.
Direktør for EFJ, Renate Schroeder, er ein viktig og svært imøtekomande person 
når det gjeld å kjempa for rettane til journalistar, og spesielt frilansjournalistar. 
Europaparlamentet i Stras-bourg vedtok nyleg Mediefridomslova. EFJ har arbeidd 
med rapporten i fleire år; med mellom anna tema som mediemangfald, vern for 
kjelder og vern mot bruk av spionprogram. Les gjerne EFJ-direktøren sine tankar 
om European Media Freedom Act.

Oddrun Midtbø  
Sogndal, 4. oktober 2023

Aktiviteten i region utland
Utenlandskontakten har jobbet gjennom året med å bistå medlemmer. Det har 
vært jobbet med saker som er av interesse for utenlandsfrilanserne spesielt, men 
også for medlemmer i NJ Frilans generelt. 
I samarbeid med tidligere utenlandskontakt Ragna Skre, ble det skrevet 
en kronikk (Journalisten) hvor det ble advart mot å melde NJ ut av IFJ. For 
utenlandsfrilanserne er det internasjonale pressekortet viktig, og en utmeldelse vil 
derfor gjøre at NJ mister retten til å utstede internasjonalt pressekort. Vedlegget 
som det det tok år å framforhandle for frilansere, vil også miste sin funksjon. Vi 
har purret på ledelsen I NJ om arbeidet med å finne et alternativ til pressekortet 
fra IFJ, men har ikke fått svar på henvendelsen da denne rapporten ble skrevet. 
Utenlandsfrilanserne støtter arbeidet med å gjøre IFJ til en mer demokratisk og 
effektiv organisasjon, men vår oppfatning er at vi kan gjøre med som medlemmer, 
og mindre på utsiden av organisasjonen. 
Utenlandskontakten har også bistått enkeltmedlemmer i forholdt til NJ 
og Folkeregisteret, og påpekt at Folkeregisterets vedtak var i strid med 
grunnleggende forordninger i EØS retten. (Retten til fritt å kunne flytte og jobbe 
innad i EU). Resultatet ble at Folkeregisteret endret vedtak til fordel for vårt 
medlem. 
I løpet av året har vi sett at det tidvis mangler grunnleggende forståelse i egen 
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organisasjon, og ute i mediebedriftene, om hvordan frilansernes situasjon 
skiller seg fra fast ansatte. Vi har påpekt at det er unødvendig, og urimelig, at 
frilansere som skal delta på SKUP og som har fått tilsagn om reisestipend fra NJ, 
skal måtte legge ut 10.000 i konferanseutgifter av egen lomme i januar, mens 
konferansestipendet først utbetales etter konferansen. Her kunne NJ stilt som 
en garantist for SKUP (og andre), og bidratt til at frilansere ikke må legge ut 
tusenvis av kroner i flere måneder. Vi har også etterspurt hvorfor det ikke er mulig 
å overføre NJ konferansestipend, fra et år til et annet, når konferansen feks. er 
utsolgt. Vi har ikke fått svar på dette heller.  Vi har også påpekt at kursstipender 
slik som FriSTUP, også bør dekke kost for frilansere. Og at Frilansere bør få 
”vikarstøtte” mens de deltar på lengre kurs.
Vi har også rettet kritikk mot Institutt for Journalistikk etter at de trakk tilbake en 
kursplass da medlemmet hadde lang reisevei (ikke var bosatt i Norge) og hvor 
det ikke ble gitt rom for å appellere vedtaket, eller finne akseptable løsninger på 
utfordringene. Dette tilfellet viser at utenlandsfrilanserne har sammenfallende 
utfordringer med medlemmer som bor slik til, at de må reise lengre enn med 
Flytoget for å delta på kurs i Oslo. 
Vi minner også om at reisekostnader er en utfordring for folk med lang reisevei, 
ikke bare utenlandsfrilanserne. Satsene som NJ bruker er ikke realistiske, 
og bygger på et misforstått likhetsprinsipp. Satsene tar heller ikke høyde 
for varierende kronekurs. Og urealistisk lave satser for reisestøtte gjør at 
medlemmene gjerne må ty til transportløsninger hos flyselskap som opererer 
uten fagforeninger. Dette er ikke en fagforening uverdig. Og “likhetsprinsippet” 
om at alle skal få relativt det samme, slår urettferdig ut for de med lang reisevei. 
Det er både urettferdig, og et underlig prinsipp, dersom enkelte får dekket alle 
reiseutgifter til et årsmøte, mens andre må betale flere tusen av egen lomme. Her 
bør man finne en løsning. 
Vi registrerer at nyhetsbrevene til NJ Frilans synes å fungere bra, om enn som en 
kanal med enveis informasjon. Dessverre har informasjon som har vært sendt ut, 
både i forhold til Nordisk og Årsmøte, vært både uklar og av varierende kvalitet. 
På NJ Frilans sin FB side er styret til tider øredøvende fraværende. 
Det nye styret oppfordres derfor til å sørge for at kommunikasjonene med 
medlemmene styrkes, og at man inkluderer medlemmer i langt større 
grad i en løpende dialog. Dette er spesielt viktig for medlemmer slik som 
utenlandsfrilanserne som ikke har Norge som arbeidssted. 
6.10.2023  
Ole Morten Orset 
Utenlandskontakt 
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Sak 2b: Kontrollkomiteens rapport
Kontrollkomiteens rapport til årsmøtet i NJ Frilans i Larvik, 27. oktober 2023, 
per 9.10.2023

Kontrollkomiteen har generelt inntrykk av at styret i NJ Frilans har hatt høy 
aktivitet i året som er gått. Vi har fulgt med på og gått gjennom møtepapirer, 
referater, nyhetsbrev og aktivitet i sosiale medier. Hovedinntrykket er solid, 
skjønnhetsflekkene er få, men ikke vesentlige, selv om de synes.
Kontrollkomiteen er godt tilfreds med hvordan styret har reaktivert arbeidet, 
også rundt om i landet, etter at koronarestriksjonene har sluppet taket. Store 
arrangementer som Nordisk Frilansseminar på Gaustadblikk er blitt gjennomført 
etter flere år, tross skjær i sjøen som arrangørene ryddet opp i når de ble synlige. 

Oppfølging av tiltaksplanen
Også her er hovedinntrykket veldig bra. Kontrollkomiteen forstår at tiltaksplanen 
er ambisiøs, kanskje fremdeles litt for ambisiøs ut fra styrets ressurser, virkemidler 
og handlingsrom. Derfor har vi også i år vurdert innsatsen mer ut fra arbeidet for å 
nærme seg målsetningene, enn faktisk å gjennomføre alle punktene:

1. Frilansernes levekår
 Vi er særlig oppløftet av hvordan styret aktivt har jobbet med NJ-klubber, 
konsernlag og frilansere i mediehusene, et arbeid som følger opp gode 
intensjoner og systematisk innsats i foregående år. 
Vi legger også merke til styrets aktive oppfølging av nye politiske signaler mht 
kollektive forhandlingsmuligheter for frilansere. 
Vi savner informasjon om punktet i tiltaksplanen om å «sørge for at frilansere 
har samme rettigheter og tilgang til offentlige organer som ansatte», 
samt hva som er gjort overfor NJ med endring av folketrygdlovens §2-5 
(trygderettigheter for utenlandsjournalister).

2. Informasjonsarbeid
Regelmessige og informative nyhetsbrev har vært bærebjelken til lagets 
informasjonsarbeid, og her synes vi det er gjort en svært god jobb. Også 
arbeidet for å synliggjøre frilansere med omtale i media, særlig i Journalisten, 
er notert. 
Vi har likevel noen spørsmål og bemerkninger. 
a) Sosiale medier:  

NJ Frilans har en diskusjonsgruppe på Facebook som er forbeholdt medlemmer 
og brukes jevnlig, særlig av medlemmene. Dessuten en Instagram-konto som 
er lite oppdatert. Laget har også en åpen Facebook-side, som fremstår som en 
ekstern informasjonsside til interesserte. Hovedkanalene er likevel nyhetsbrev og 
NJ Frilans’ egen nettside (under nj.no), selv om sistnevnte muligens ikke er ofte 
besøkt. Det kan henge sammen med at nettsidene, selv for vante brukere, er for 
vanskelig og uoversiktlig å finne fram i. 
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Kontrollkomiteen bemerker at aktiviteten på SoMe er lite fokusert, og 
sannsynligvis vanskelig å holdes oppdatert med tilgjengelige ressurser. Vi tror 
likevel at NJ Frilans’ Facebookside/diskusjonsgruppe og instagram kan brukes 
på en bedre måte og oppdateres jevnligere. Her er det mulig å vise aktivitetene 
fortløpende og engasjere medlemmene. Det er mulig laget da bør begrense 
aktiviteten til færre plattformer, og vektlegge krysspublisering mot nyhetsbrev og 
nettside. 

b) Informasjon om frister etc.:  
Selv om vi ser at ressursene er begrensede, er det likevel viktig å minne om at 
medlemmers konstruktive kritikk av deler av informasjonsarbeidet bør få en 
oppfølging. Vi tenker da spesielt på spørsmål og kritikk rundt kommunikasjon om 
frister og påmelding til Årsmøtet, samt stipender til årsmøtet og det samlokaliserte 
Gull & Gråstein. Styret bør følge opp dette og etablere gode rutiner for samkjøring 
av informasjon til senere bruk.  
Kontrollkomiteen mener det er viktig for medlemmene og laget at det finnes 
en åpen dialog mellom styret om medlemmene mellom årsmøtene, og der er 
Facebook-diskusjonsgruppen vesentlig, tross dens begrensninger. 

c) Arbeidet for å øke medlemstallet:  
Ett av de ambisiøse tiltakene, særlig i lys av at den generelle situasjonen for 
frilansere i stor grad er utenfor styrets kontroll. Kontrollkomiteen noterer at 
medlemstallet er det samme i år som i fjor.

d) Frilansguiden:  
Vi synes arbeidet med å gjøre medlemmene godt kjent med rettigheter pågår 
greit, men ikke tiltakspunktet om Frilansguiden. Den er riktignok godt synlig på 
NJ Frilans’ nettsider, og inneholder god og viktig informasjon presentert på en 
god måte, men savner en ekstra giv for å promotere denne viktige verktøykassen 
for frilansere. Her mener vi mer kan oppnås og gjøres med mer regelmessig fokus på 
oppgaven.

3. Kurs, stipend og seminarer
Både fysiske og digitale kurs har vært holdt, og «omstarten» etter 
koronastansen er, om ikke fullført, så i godt gjenge. Dette er også satt på 
dagsorden gjennom medlemsinnspill, og vi tror styret vil ha et godt verktøy 
videre når det foreliggende tiltakspunktforslaget, med årsmøtets bidrag, er 
endelig vedtatt. 

NB! Det er på sin plass å bemerke at dateringen av vedtektene på NJ Frilans’ web-
sider under www.nj.no er uklar. De er datert revidert sist på årsmøtet 22. oktober 
2021, noe som for så vidt vi kan se, er korrekt. Men interesserte medlemmer vil lett 
spørre seg om hva som skjedde med vedtektene på årsmøtet i 2022. Dette kunne 
trenge en kort klargjøring.
En ytterligere bemerkning om diskusjonene om valg av delegater til NJs landsmøte 
i mars 2023: Det ble påpekt av medlemmer at valget ble «glemt», eller i hvert fall 
ikke fant sted under selve årsmøtet slik referatet fremstår, men at delegatene ble 
utpekt av styret etter årsmøtet. Kontrollkomiteen mener dette er uheldig, men ser 
likevel ikke at det er begått noe vedtektsbrudd her, siden utpekingen skjedde etter 
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etablerte prinsipper. Valgene burde som vedtektene angir skje på årsmøtet og 
referatføres for ettertiden. Når det er sagt, så foreslår vi at styret ser til at årsmøtet 
for fremtiden følger opp forretningsorden og dagsorden fastsatt i vedtektene slik at 
ikke uteglemmelser skjer.

Oppsummering
Kontrollkomiteen anbefaler årsmøtet å bifalle styrets innsats og arbeid i året som 
er gått.

Ski og Tønsberg, (9. oktober)
Kari Kløvstad og Toralf Sandåker (sign)
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Sak 3a:  Resultatregnskap for 2022
NJ Frilans
Resultat pr 1/1 - 31/12 2022

Note Resultat Budsjett Fjorår
Inntekter
Inntekt: Drift av lokallaget 378 488 429 600 369 347
Inntekt: Medlemsaktivitet 28 443 33 500 54 476
Inntekt: vederlagsarrangement 377 355 403 000 251 619
Sum inntekter 784 285 866 100 675 442

Driftskostnader
Årsmøte 73 247 60 000 51 153
Styret /AU 224 109 250 000 242 753
Styreseminar 64 600 64 600 45 509
Lagskontakter 0 0 0
Nordisk arbeid 16 532 55 000 29 932
Sum driftskostnader 378 488 429 600 369 347

   
Kostnader medlemsaktiviteter
Web 0 0 37 476
Skribenter og skatt 18 630 17 500 17 000
Rekruttering 9 813 16 000 0
Sum kostnader medlemsaktiviteter 28 443 33 500 54 476

Kostnader vederlagsaktiviteter
Frilans, landsseminar 222 330 225 000 179 568
Lokale arrangementer 9 889 30 000 0
Lokale arrangement, Oslo 0 0 0
Årets frilanser 22 820 20 000 12 500
Prosjekt veiledende satser (vederlag) 0 0 0
Eksiljournalister 12 266 10 000 7 188
Diverse kurs 77 594 85 000 26 939
Levekår frilansjournalister 32 456 33 000 25 425
Sum kostnader vederlagsaktiviteter 377 355 403 000 251 619

Samlede kostnader 784 285 866 100 675 442

Under/overskudd på tilskudd 0 0 0

Egne inntekter og kostnader
Renteinntekter 290 0 16
Egne inntekter: Medlemskontingent 101 819 0 132 120
Egne kostnader 31 331 0 91 392
Netto egne inntekter 70 778 0 40 744

Årsoverskudd / underskudd 70 778 0 40 744
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Sak 3b:  Balanse for 2022
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Sak 3c:  Noter til regnskapet 2022
1. Regnskapsprinsipper og forklaringer

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk 
for små foretak i Norge, og gir et rettvisende bilde av NJ Frilans eiendeler, gjeld, 
finansielle stilling og resultat. Utgifter kostnadsføres i samme periode som tilhørende 
inntekt inntektsføres. Årsregnskapet er avlagt etter samme prinsipper som i 
foregående år. NJ bevilger midler til NJ Frilans sin drift og aktivitet etter budsjett og 
søknad. Bevilgede midler som er ubrukt, tilbakeføres NJ. NJ Frilans råder selv over 
sine renteinntekter. I tillegg har NJ Frilans en ekstra kontingent som i 2022 var kr 100 
pr år pr medlem. Disse midlene råder NJ Frilans over. Styret i NJ Frilans bruker egne 
inntekter til aktiviteter som NJ ikke bevilger midler til. 

a. NJ Frilans har følgende midler til disposisjon:

 ▪ Midler til drift og medlemsaktivitet bevilges fra NJ etter budsjett og søknad fra 
NJ Frilans. Dette er midler fra NJs inntekt fra medlemskontingent, og er midler til 
tillitsvalgtarbeid og aktivitet for medlemmer.

 ▪ Midler til vederlagsaktivitet bevilget fra NJ etter budsjett og søknad fra NJ Frilans. 
Vederlagsmidlene er midler for opphavsberettiget stoff som NJ forvalter på vegne av 
alle journalister, både medlemmer og ikke-medlemmer. 

 ▪ Ekstra kontingent til NJ Frilans, kr 100 pr medlem pr år. Dette er midler som NJ 
Frilans rår over, og som brukes til kostnader som NJ ikke bevilger midler til. (Se note 
3)

 

b. Midler til frilansere som går direkte fra NJs regnskap 2022 og som ikke 
kommer frem i regnskapet til NJ Frilans (i tillegg til faglig rådgivning): 

 ▪ Leder og Informasjonsansvarlig kr 186 108
 ▪ Arbeidsgiveravgift 26 141
 ▪ Stipender til journalistfaglige konferanser i inn- og utland kr 65 852
 ▪ Kurs og skolering; (proff, nett-kurs, pitch mm) kr 160 635
 ▪ Tilskudd Studiepermisjonsordningen for frilansere (FRISTUP) kr 179 500 
 ▪ 48 % av kostnad for medlemskap i FRISTUP kr 258 335
 ▪ Gratis kurs på Institutt for Journalistikk kr 272 247

Totalt                                                                                                                                  

2. Honorar og tapt arbeidsfortjeneste 

Leder og informasjonsansvarlig i NJ Frilans får honorar for arbeidet. Fra 2022 
betales dette direkte fra NJ sentralt, etter at NJs landsstyre vedtok dette høsten 
2021. Styremedlemmene får utbetalt tapt arbeidsfortjeneste etter NJs satser for 
deltakelse på møter i regi av NJ Frilans. I tillegg gis tapt arbeidsfortjeneste/honorar 
til tillitsvalgte som har særskilte oppgaver og jobber andre særskilte prosjekter. Tapt 
arbeidsfortjeneste var i 2022 på kr 2150 pr dag. 

Tapt arbeidsfortjeneste styre- og AU-møter kr 140 825 
Tapt arbeidsfortjeneste nordisk arbeid kr     6 450 
Tapt arbeidsfortjeneste verveprosjekt kr     8 600 
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Tapt arbeidsfortjeneste eksiljournalister kr   10 750 
Honorar div kurs, samarbeid andre kr   45 800 
Tapt arbeidsfortjeneste levekårprosjekt  kr   23 650 
Tapt arbeidsfortjeneste Frilans22 kr   20 000 
Honorar nestleder og sekretær kr   20 000 
 
Arbeidsgiveravgift kommer i tillegg

SUM            kr 276 075 

3. Egne inntekter og kostnader 

Inntekter:  kr 101 819 
Ekstra medlemskontingent på kr 100 per medlem pr år.  
Renteinntekter var på kr 209 

Egne kostnader:  
Styreseminar kr   6 850 
Arbeidsgiveravgift kr   2 081 
Telefon/internett leder kr   8 400 
Revisjon av regnskap kr   4 000 
Pris årets frilanser kr 10 000

SUM kr 31 331

Overskudd 2022 kr 70 778

4. Avvik budsjett og regnskapstall
Søknad om midler ble behandlet høsten 2021 for aktiviteter for hele det påfølgende 
år, med søknadsfrist 1.12.  En del av styrets planer endrer seg i løpet av perioden, 
styret kan omprioriter og satse på andre prosjekter fordi det i perioden blir mer 
aktuelt. Dette er ofte årsaken til forskjeller mellom budsjett– som er de midlene NJ 
Frilans får bevilget fra NJ – og det endelige årsregnskapet. 
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Sak 3d:  Revisors beretning for regnskapsåret 2022

 
 

 
 ØkonomiBistand Regnskap AS , avdeling Noresund  

Din totale samarbeidspartner innen regnskap, lønn, årsoppgjør og rådgiving 

 
Rundskogen 25,3536 Noresund.  Tlf.: 900 47 777   e-post: limo@obregnskap.no   www.okonomibistand.no 

 
 
Til NJ Frilans 
Norsk Journalistlag 
 
 
 
 
Revisjon av regnskapet for 2022. 
 
 
 
Jeg har revidert årsregnskapet for 2022, herunder gjennomgått bilag og tilhørende 
regnskapsoppstillinger. 
 
Jeg har kontrollert utvalgte deler av grunnlagsmaterialet og vurdert de benyttede 
regnskapsprinsipper, de skjønnsmessige vurderinger som er foretatt av regnskapsfører, samt 
innhold og presentasjon av årsregnskapet. Jeg har også kontrollert at midlene er disponert iht. 
NJ Frilans sitt formål. 
 
Regnskapet bærer preg av å være samvittighetsfullt bokført og ryddig satt opp. 
 
Årets overskudd oppstår som differansen mellom renteinntekter på kapitalkonto, egen 
medlemskontingent, og utgifter som ikke dekkes ved tilskudd fra NJ Frilans.  
 
Det fremlagte regnskap er gjort opp med et overskudd på kr 70 778, som er tilført 
egenkapitalen. Akkumulert egenkapital pr 31.12.2022 er dermed kr 379 385. 
 
Regnskapet gir etter mitt syn tilfredsstillende uttrykk for foreningens stilling og status pr 
31.12.2022. 
 
Jeg anbefaler årsmøtet å godkjenne regnskapet. 
 
Oslo 03.07.2023 
 
 

 
Lisa Moljord 
Statsautorisert regnskapsfører 
Mail limo@obregnskap.no 
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Sak 4:  Innkomne forslag
Forslag fra Alf Bergin
KOMPETANSELØFT FOR FRILANSERE
I flere år har NJ Frilans slått fast i handlingsplanen at det gjennom samarbeid med NJ, 
IJ og STUP skal utvikles relevante kurs for frilansere gjennom året, og at innspill fra 
medlemmene er viktig. Årsmøtet mener at dette ikke er godt nok fulgt opp. 
Årsmøtet pålegger styret at det blir foretatt en grundig gjennomgang og evaluering 
av eksisterende og fremtidige muligheter for kompetanseheving og etterutdanning 
av frilansere. Journalistiske kurs og kompetanseheving må skreddersys for frilansere, 
og bidra til kompetanseheving og profesjonalisering for flest mulig av medlemmene i 
NJ Frilans. 
Begrunnelse:

 ▪ Det må foretas en kartlegging av frilansernes behov for kompetanseheving. 
Eksisterende regelverk og støtteordninger må evalueres, oppdateres og sørge for å 
legge til rette for deltagelse for flest mulig frilansere. 

 ▪ Det må vurderes om kurs/seminarer/konferanser er hensiktsmessige og målrettet 
for å gi frilansere kunnskap, innsikt og kompetanse. Dette gjelder både kortere kurs 
og etterutdanning. Frilansere har, når det gjelder kompetanseheving, et helt annet 
behov enn fast ansatte journalister, som er omgitt av et journalistisk kollegium. 
Eksisterende kurs og ordninger må evalueres for hensiktsmessighet, effektivitet og 
om det er fornuftig bruk av ressurser og kapasiteter.

Styrets innstilling til forslag fra Alf Bergin: 
Styret støtter ikke Bergins forslag, og viser til styrets forslag til tiltaksplan. 

«Kurs, stipend og seminarer
NJ Frilans skal gjennom samarbeider med NJ, IJ og STUP utvikle relevante 
kurs for frilansere gjennom året. NJ Frilans kan arrangere kurs for frilansere 
i forbindelse med årsmøter og de journalistfaglige konferansene. Innspill fra 
medlemmene er viktig. 
NJ Frilans skal jobbe for at NJ setter av ansatteressurser som kan tilrettelegge 
for, koordinere og administrere kompetanseheving blant frilanserne. Herunder 
hører også utarbeidelse av en bedre kursoversikt over tilbudet fra NJ, IJ og  
Fri-stup og gjennomføring av nødvendige evalueringer.»

Begrunnelse:
Selv om Bergins forslag har flere gode poenger, blant annet at flere kurs er ønskelig, 
vil både kartlegging og det å skreddersy kurs til en så uensartet gruppe som vi 
frilansere er, være en altfor kostbar affære, både når det kommer til tid og penger.  
I forslaget til tiltaksplanen ligger det at styret ved kursgruppa skal arbeide mot NJ 
for å gjeninnføre ordningen der staben bistår og tilrettelegger for den praktiske 
siden ved kurs for frilansere, samt evaluering av eksisterende tilbud, regelverk og 
støtteordninger. Da vil kursgruppa blir det den er tenkt å være: En premissleverandør 
for hvilke kurs som skal holdes. 
I NJs tiltaksplan er kompetanse et vesentlig punkt. Styret i NJ Frilans arbeider tett 
med NJ om få frilanserne innlemmet i dette arbeidet. 
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Sak 5:  Forslag til tiltaksplan 2023-2024
Overordnet skal NJ Frilans prioritere å fortsette arbeidet for å bedre frilansernes 
levekår. Vi skal samarbeide med fagforeninger som organiserer andre typer frilansere 
slik at vi på sikt gjennom politisk arbeid synliggjør de felles utfordringene vi har, 
ikke minst når det gjelder mangel på velferdsordninger. Vi skal sammen jobbe for å 
påvirke lovmakerne for bedringer på dette området. Målet er at frilansere skal ha de 
samme sosiale rettighetene som ansatte har. 

Vi skal:
 ▪ Ha jevnlige møter med NJ-klubber, konsernlag og frilansere i mediehusene, for å 

sette frilanseren i stand til å stille betingelsene når det gjelder vilkår og honorering.
 ▪ Arbeide for at rammeavtalen og veiledende satser blir respektert og forstått av 

MBLs medlemmer og jobbe for å etablere tilsvarende avtaler i de områdene NJ har 
tariffavtale.

 ▪ Arbeide med den nye retten til å forhandle kollektivt for selvstendig 
næringsdrivende, jf. EU-retten.

Kurs, stipend og seminarer
NJ Frilans skal gjennom samarbeider med NJ, IJ og STUP utvikle relevante kurs for 
frilansere gjennom året. NJ Frilans kan arrangere kurs for frilansere i forbindelse 
med årsmøter og de journalistfaglige konferansene. Innspill fra medlemmene er 
viktig. 

 ▪ NJ Frilans skal jobbe for at NJ setter av ansatteressurser som kan tilrettelegge for, 
koordinere og administrere kompetanseheving blant frilanserne. Herunder hører 
også utarbeidelse av en bedre kursoversikt over tilbudet fra NJ, IJ og Fri-stup og 
gjennomføring av nødvendige evalueringer. 
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Sak 6: Utkast til budsjettsøknad til NJ for 2024

NJ Frilans
Budsjett 2024 ‐ orientering til årsmøtet 2023 Budsjett 2024 Bevilget 2023

Driftskostnader

Styreseminar 70 000               64 600             

Styrearbeid 32 000               30 000             
Tapt arbeidsfortjeneste styret 210 000            210 000           
Årsmøte 80 000               70 000             
Nordisk arbeid 55 000               55 000             
Verving 25 000               16 000             
Styrehonorar (NJ bevilger fast) 20 000               20 000             
Kollektive forhandlinger og sosiale rettigheter 250 000           
Sum driftskostnader 742 000            465 600           

Vederlagskostnader
Frilans 24 (landsseminaret) 250 000            185 000           
Lokale arrangement i Oslo og resten av landet 30 000               30 000             
Årets frilanser 20 000               20 000             
Eksiljournalister 15 000               11 410             
Kurs (disponeres av kursgruppa NJ Frilans) 65 000               65 000             
Levekår og alliansebygging 85 000               50 000             
Nordisk seminar 200 000           
Sum vederlagskostnader 465 000            561 410           

Totalsum 1 207 000         1 122 820

Drift 742 000            465 600
Vederlag 465 000            1 188 420
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Sak 7: Valg
Sak 7a: Valg av leder og nestleder
 Leder: Audun Hasvik, Telemark (1 år)
  Nestleder: Amanda Iversen Orlich, Oslo (1 år)

Sak 7b: Valg av fem styremedlemmer
 Hedvig Idås, Oslo (2 år)
 Paul Sigve Amundsen, Bergen/Vestland (2 år)
 Linn Stalsberg, Oslo (2 år)
 Gabrielle Graatrud, Oslo (1 år)
 Fredrik Solstad, Oslo, Østlandet (1 år igjen av perioden)

Sak 7c:  Valg av fem vararepresentanter til styret, i rekkefølge
 1. Ole Dag Kvamme, Agder
 2. Eldri Fagerlund, Møre og Romsdal
 3. Morten Risberg, Innlandet
 4. Alf Simensen, Oslo
 5. Amund Trellevik, Nord

Sak 7d: Valg av revisor 
Nåværende revisor, Økonomibistand AS er NJ Frilans sin revisor.

Sak 7e:  Valg av kontrollkomite med to medlemmer og en vara 
Toralf Sandåker, Kari Kløvstad.  
Vara: Lisbet Jære.

Sak 7f:  Valg av valgkomite med tre medlemmer og ett varamedlem.  
Laila Borge; Bergen (gjenvalg), Adrian Nielsen; Oslo og Håvard 
Egge:Trøndelag   
Vara: Ingerid Salvesen (gjenvalg) 
Valgkomiteen konstituerer seg selv.  

Sak 7g: Valg av utenlandskontakt  
Ole Morten Orset
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NJ Frilans’ Vedtekter per 22. oktober 2021
Vedtatt på NJ Frilans’ årsmøte 20. - 22. mars 1992 med endringer 19. februar 1995, 7. 
februar 1997, 27. januar 1999, 29. oktober 1999, 29.oktober 2004, 26. oktober 2007, 
6. november 2009, 5. november 2010, 28. oktober 2011, 26. oktober 2012, 26. oktober 
2013, 1. november 2014, 7. november 2015, 17.september 2016, 9. september 2017, 19. 
oktober 2018, 18. oktober 2019 og 22.10.2021.

§ 1 - FORMÅL:
A. Norsk Journalistlag Frilans, forkortet til NJ Frilans, er en seksjon av Norsk Journalistlag og 

underlagt NJs vedtekter.

B. NJ Frilans skal spille en aktiv rolle i utforming og gjennomføring av NJs politikk, være et 
bindeledd mellom medlemmene, og mellom medlemmene og NJs sentrale organer. 

C. NJ Frilans skal ivareta medlemmenes interesser ut fra NJs program ved å:

	 arbeide for NJ-frilansernes spesifikke behov i honorar- og arbeidsforhold

	 forsvare medlemmenes opphavsrettsinteresser

	 bidra til medlemmenes faglige oppdatering og profesjonalisering som frilansere

	 rekruttere medlemmer og samarbeide med medlemmenes lokallag

	 arbeide for medlemmenes sosiale og journalistfaglige interesser 

	 rapportere aktiviteten til NJ, herunder årsmelding, regnskap, styrevalg og antall 
deltakere på de ulike arrangementene

§ 2 - MEDLEMSKAP:
A. Medlemmer i NJ Frilans skal arbeide på grunnlag av retten til fri informasjon og hensynet 

til faglig integritet i samsvar med pressens gjeldende etiske regler. 

B. Frilansmedlemmer er organisert i Norsk Journalistlag gjennom NJ Frilans, og har de samme 
medlemsrettigheter og -plikter som alle NJ-medlemmer. 

C. NJ-frilansere er medlemmer i det geografiske lokallaget der de har sin bopel. 

D. Søknad om medlemskap sendes NJ. Medlemskriterier i NJs vedtekter legges til grunn for 
medlemskap og behandling av søknader. Avslag kan påklages av søkeren eller NJ Frilans 
innen fire uker etter at vedtak er meddelt søkeren.

E. Medlemmer plikter å gi NJ alle de opplysninger om lønns- og arbeidsforhold som laget ber 
om. Disse opplysninger skal behandles konfidensielt.

§ 3 - KONTINGENT:
Kontingenten fastsettes og kreves inn av NJ sentralt. I tillegg til NJ-kontingenten 
skal medlemmene betale frilanskontingenten (lokallagskontingent) som 
fastsettes av NJ Frilans’ årsmøte, samt egenandel til FriSTUP, pressens 
studiepermisjonsordning. NJ kan stryke medlemmer som tross purringer ikke 
betaler kontingent. 

§ 4 - ORGANER OG UTVALG:
NJ Frilans har disse faste organene og utvalgene:

	 Årsmøtet 
	 Kontrollkomite
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	 Valgkomite 
	 Styret 
	 Styrets arbeidsutvalg 
	Utenlandskontakt 

§ 5 - ÅRSMØTET:
A. Årsmøtet er NJ Frilans’ høyeste myndighet og holdes årlig, og alltid minst tre måneder før 

NJs landsmøte. Årsmøtet kan vedta toårig årsmøteperiode. 

B. På årsmøtet kan alle NJ Frilans-medlemmer delta med fulle rettigheter. Årsmøtet kan, 
dersom det ønsker det, innvilge andre NJ-medlemmer talerett. Landsstyrets medlemmer 
og varamedlemmer har møte- og talerett.

C. Innkalling til årsmøtet skal skje minst tolv uker før årsmøtet. Forslag som ønskes behandlet 
på møtet, må være styret i hende minst seks uker før årsmøtet.

D. Saksliste med sakspapirer for alle saker som skal behandles, skal være sendt medlemmene 
senest tre uker før årsmøtet.

E. Årsmøtet skal behandle følgende saker:  
Konstituering:

	Valg av to ordstyrere og to referenter
	Godkjennelse av innkalling og stemmeberettigede
	Godkjennelse av dagsorden og forretningsorden
	Valg av redaksjonskomite
	Valg av tellekorps og tre stemmeberettigede til å underskrive 

årsmøteprotokollen.

Beretninger og økonomi
	Styrets årsrapport
	Regnskap 
	Revisjonsrapport
	Kontingentandel for NJ Frilans
	Orientering om styrets utkast til budsjettsøknad inn til NJ-AU 
	Kontrollkomiteens rapport

 Tiltaksplan
 Innkomne forslag

 Valg av: 
	Leder og nestleder
	Fem styremedlemmer
	Fem vararepresentanter til styret, i rekkefølge.
	Revisor
	Kontrollkomite med to medlemmer og ett varamedlem
	Valgkomite med tre medlemmer og ett varamedlem
	Delegater til NJs landsmøte med varadelegater, de år dette er aktuelt.
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F.  Vedtak treffes med alminnelig flertall, om ikke annet følger av vedtektene. Unntatt er 
vedtektsendringer, hvor det kreves 2/3 flertall. Årsmøtet kan med 4/5 flertall blant de 
stemmeberettigede vedta å behandle saker som ikke er satt opp på saklisten, såfremt 
saken ikke innebærer vedtektsendringer. Vedtak i slike saker krever 4/5 flertall. Ved 
stemmelikhet betraktes et forslag som forkastet. Dersom minst 1/4 av stemmeberettigede 
på årsmøtet krever det, skal avstemningen foretas skriftlig.

G. Styrets medlemmer har ikke stemmerett i saker som angår ansvarsfrihet for vedtak de har 
vært med på som medlemmer av styret, som godkjenning av regnskap.

H. NJ Frilans’ forretningsorden legges ellers til grunn for forhandlingene på årsmøtet.

I.  Årsmøteprotokollen skal skrives under av referentene samt to andre årsmøtedeltakere fra 
ulike lokallag. Kopi av protokoll oversendes NJs landsstyre. Frist er 14 dager.

J.  Ekstraordinært årsmøte innkalles av styret minst tre uker før det ekstraordinære årsmøtet 
skal avholdes. Innkalling skjer ved styrevedtak, eller ved at minst 1/4 av medlemmene 
krever det. Det ekstraordinære årsmøtet skal bare behandle de saker som er årsak til at 
møtet innkalles. 

K. Kontrollkomiteen skal påse at NJ Frilans drives i samsvar med vedtekter, tiltaksplan, 
program og øvrige vedtak som er fattet av årsmøtet. Kontrollkomiteen avgir rapport under 
årsmøtet der styrets arbeid blir vurdert i forhold til de nevnte føringene. Foreløpig rapport 
sendes styret minst fire uker før årsmøtet slik at den legges ved sakspapirene.

§ 5.1 -VALG:
A. Valgkomiteen skal legge fram sin innstilling på styre og kontrollkomite ved årsmøtets 

begynnelse. Alle medlemmer kan foreslå kandidater overfor valgkomiteen, men 
kandidatene må gi samtykke. Samlet oversikt over alle innkomne kandidater og kandidater 
som stiller til gjenvalg sendes medlemmene sammen med årsmøtepapirene senest tre 
uker før årsmøtet.. Dette er offentlig informasjon. Listen skal informere om hvilket lokallag 
kandidatene tilhører. Valgkomiteen kan fortsette sitt arbeid under årsmøtet. Under valgene 
legges valgkomiteens innstilling til grunn. Alternative kandidater til verv foreslås som 
benkeforslag, forutsatt at kandidaten er spurt og har samtykket skriftlig eller elektronisk til 
å være kandidat.

B. Leder og nestleder velges for ett år av gangen. De øvrige styremedlemmene velges for to 
år av gangen, men slik at minst to av styremedlemmene velges på alternerende årsmøter. 
Varamedlemmene velges for ett år av gangen. Styremedlemmer som går over i annen 
arbeidssituasjon kan sitte fram til nærmeste årsmøte, så lenge de fortsetter å være 
medlem i NJ. Dersom et styremedlem som i utgangspunktet ikke er på valg, har trukket seg 
midt i perioden, skal det på årsmøtet velges et nytt fast styremedlem for året som gjenstår. 
Nye styremedlemmer kan velges for ett år hvis det er nødvendig for å få halvparten av 
styremedlemmene til å velges på alternerende årsmøter.

C. Leder og nestleder velges separat. Dersom det ikke er andre kandidater enn valgkomiteens 
innstilling, kan andre valg foretas samlet. Vararepresentantene velges ikke som personlige 
vararepresentanter for styremedlemmene.

D. Til valgkomiteen velges tre medlemmer, samt ett varamedlem. Valgkomiteen skal tilstrebe 
en sammensetning som speiler medlemsmassen; kjønnsmessig likevekt, og bredest mulig 
faglig og geografisk representasjon. Det avgående styret legger fram sin innstilling til 
valgkomite ved årsmøtets begynnelse. 

E. Medlemmene i valgkomiteen skal, når de velges, bo i forskjellige geografiske lokallag.
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§ 6 - STYRET:
A. Styret har ansvar for NJ Frilans’ virksomhet mellom årsmøtene. Styret består av sju 

medlemmer, inkludert leder og nestleder, samt fem varamedlemmer i rekkefølge. Leder 
og nestleder velges på årsmøtet, for øvrig konstituerer styret seg selv. Styret kan delegere 
deler av sitt arbeid. 

B. Styret innkalles av leder eller når minst to styremedlemmer krever det. Styret setter straks 
etter årsmøtet opp en plan over arbeidet i virkeåret.

C. Saksliste og innkalling til styremøter sendes styre- og varamedlemmer før møtet.

D. Styret er beslutningsdyktig når minst fire av medlemmene er til stede etter lovlig 
innkalling. Ved stemmelikhet i styret har leder dobbeltstemme. Dersom et styremedlem 
går ut, rykker første varamedlem opp på fast plass i styret frem til neste årsmøte.  

E. Det skal føres protokoll over vedtak fra møtene i styret og i AU. 

§ 7 – UTENLANDSKONTAKT
A. Utenlandskontakten er bindeledd mellom styret og utenlandsarbeidende medlemmer og 

tar initiativ i saker som angår disses interesser.

A. Styret velger lokallagsansvarlig(e) som har ansvar for kontakten mellom frilansere i 
lokallagene og styret. Der det er behov og kapasitet utpeker styret egne frilanskontakter i 
aktive lokallag, konserner og sektorer som fagpresse, etermedier osv.

A. Årsmøtet velger utenlandskontakt, basert på forslag fra styret, og kan ved behov utpeke ny 
fram til neste årsmøte.

A. Styret utarbeider egen instruks for kontaktene. Utenlandskontakten og eventuelle øvrige 
frilanskontakter skal innen seks uker før årsmøtet avlegge skriftlig rapport til styret om 
aktiviteten det siste året.

§ 8 – MEDLEMMENES ANKERETT:
Minst 1/4 av NJ Frilans’ medlemmer kan anke vedtak i styret eller årsmøtet inn 
for landsstyret eller første landsmøte i NJ.

§ 9 - OPPLØSNING:
Dersom NJ Frilans oppløses eller arbeidet i seksjonen opphører på annen måte, 
skal midler og utstyr forvaltes av NJs landsstyre inntil arbeidet i seksjonen 
gjenopptas av frilansere i NJ. Oppløsning kan bare vedtas ved uravstemning 
blant medlemmene i NJ Frilans, og krever 3/4 flertall av alle stemmeberettigede.

§ 10 VEDTEKTSENDRINGER:
Endringer i disse vedtektene kan bare vedtas på ordinært årsmøte, og da bare med 
2/3 flertall blant møtende medlemmer. NJ Frilans’ vedtekter må ikke stride mot 
NJs grunnvedtekter, og endringer skal godkjennes av NJ. I tilfeller hvor det måtte 
oppstå tvil omkring tolkningen av disse vedtekter i forhold til NJs vedtekter, legges NJs 
vedtekter til grunn.
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Delegater

Alf Bergin
Amanda Iversen Orlich
Aslaug Watten
Atle Storemyr
Audun Hasvik
Cecilie Kult
Eldri Hind Fagerlund
Frode Thingstad
Gabrielle Graatrud
Geir Røed
Guri Charlotte Wiggen
Hedvig Idås
Kari Kløvstad
Knut Randem
Laila Borge
Odd Arnfinn Pedersen
Oddrun Midtbø
Ole Morten Orset
Paul Sigve Amundsen
Ragnar Skre
Tarjei Leer-Salvesen
Tine Holm
Toralf Sandåker



Godt årsmøte!


